

CONSEJO

X CONSEJO

FORMATO

ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

SESIÓN

	OUI ZINON	
Código: FOR002GGU	Versión: 02	
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 1 de 3	

Marque según corresponda (*):

SESIÓN

	CONSEJO SESIÓN ACADÉMICO ORDINARIA	SES	ión Raordinaria	X CONSUL	TA RONICA
	Acta No. 21	de 2019			
	de la companya de la				(7.00 m)
Fecha: (dd-mm-aaea)	10 de octubre de 2019	Hora Inicio:	N/A	Hora final:	N/A
	Miembros de Consejo Sup			a tirish a s	
Lugar de la reunión:	Sede Administrativa- Cons Nacional	ulta Electró	nica- Univer	rsidad Pedag	jógica

2. Asistentes: (Adicione o elimine tanta filas como necesite)			
Nombres	Cargo/Dependencia		
Jorge Enrique Celis	Representante Presidencia de la República		
Analida Altagracia Hernández Pichardo	Representante de las Directivas Académicas		
Isabel Garzón Barragán	Representantes principal y suplente de los Profesores		
José Gregorio Cárdenas Bayron Hernán Giral Ospina	Representante principal y suplente de los Estudiantes		
José Otty Patiño Hormaza	Representante del Sector Productivo		
Gustavo Montañez Gómez	Representante de los Ex Rectores de Universidades Públicas		
Yira Natalia Díaz Mendoza	Representante principal de los Egresados		

3. Ausentes: (Adicione o eli	mine tanta filas como necesite)	
Nombres	Cargo/Dependencia	Motivo de ausencia
María Ruth Hernández Martínez	Delegada de la Gobernación de Cundinamarca	N/A
Constanza Liliana Alarcón Parraga	Presidenta del Consejo Superior – Delegada del Ministerio de Educación Nacional	N/A

4.Invit	ados: (Adicione o elimine tanta filas como n	ecesite)
	Nombres	Cargo/Dependencia
مها	N/A	N/A



FORMATO

ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 2 de 3

5. Orden del Día

1. Solicitud de aprobación Comunicado No. 02 a la opinión pública.

6. Desarrollo del Orden del Día: (Adicione o elimine tanta filas como necesite)

De conformidad con lo establecido en el artículo 13 y el parágrafo único del artículo 39 del Acuerdo No. 013 de 2001 del Consejo Superior "Por el cual se expide el reglamento interno del Consejo Superior de la Universidad Pedagógica Nacional" se efectuó la sesión a través de la utilización de sistemas electrónicos de comunicación y de transmisión de datos, mediante el mecanismo de Correo electrónico, en la cual se estableció el siguiente orden del día:

1. Solicitud de aprobación Comunicado No. 02 a la opinión pública.

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior propuesta del Comunicado No. 02 a la opinión pública.

Se indicó al Consejo Superior que la propuesta de Comunicado se elaboró de acuerdo con las decisiones de la sesión del 03 de octubre de 2019 del Consejo Superior.

La propuesta de comunicado fue elaborada por la comisión ocasional designada para tal efecto, la cual fue establecida en sesión del 03 de octubre de 2019 por el cuerpo colegiado, y se encuentra conformada por: El doctor Gustavo Montañez Gómez, Representante de Exrectores, la profesora Isabel Garzón Barragán, Representante de Profesores, Yira Natalia Díaz Mendoza, Representante principal de Egresados y la Representación Estudiantil.

Se recogieron las observaciones expuestas por el cuerpo colegiado frente al Comunicado y requirió que fueran abordadas en sesión presencial.

Decisión:

El Consejo Superior teniendo en consideración las observaciones de los consejeros, aplazó la decisión al respecto del Comunicado No. 002 a la opinión pública, para ser discutida en sesión presencial.

7. Anexos: (Adicione o elimine tanta filas como necesite)



FORMATO

ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02	
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 3 de 3	

	Consul	ta Electrónica 10 de octubre	de 2019	
			Comunicado N	ud de aprobación o. 02 a la opinión blica.
No.	Consejero	Cargo	Si avalo	No avalo
1	Leonardo Fabio Martínez Pérez	Rector	Si voz	no voto
2	Constanza Liliana Alarcón Parraga	Delegado del Ministerio de Educación.	-	- 2
3	Jorge Enrique Celis	Delegado del Presidente de la República	х	
4	María Ruth Hernández Martínez	Delegada del Gobernador de Cundinamarca	:=-	-%
5	Analida Altagracia Hernández Pichardo	Representante de las Directivas Académicas	х	
6	José Otty Patiño Hormaza	Representante del Sector Productivo	х	
7	Isabel Garzón Barragán	Representante principal de los Profesores	х	
8	Gustavo Montañez Gómez	Representante de los exrectores	x	
9	Yira Nataly Díaz Mendoza	Representante principal de los egresados	x	
10	José Gregorio Cardenas Bayron Hernán Giral Ospina	Representante suplente de los Estudiantes	х	

Compromisos	Responsable	Fecha de Realización (dd-mm-aaaa)
N/A		

9. Próxima Convocatoria: (Si No Aplica registre N/A)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
N/A	

10. Firmas:				
PRESIDENTA DEL CONSEJO	SECRETARIA DEL CONSEJO			
SHALLEY)				
Nombre: CONSTANZA LILIANA ALARCÓN PARRAGA	Nombre: GINA PAOLA ZAMBRANO RAMÍREZ			